25 ANOS DE CONTROLE SOCIAL DA POLÍTICA DE

                                                                                                               ASSISTÊNCIA SOCIAL

OFÍCIO CIRCULAR Nº 018/2021                   Fortaleza/CE, 26 de abril de  2021

Aos Presidentes, Vice-Presidentes, Secretários(as) Executivos(as), Secretária
Municipal de Assistência Social e Técnicos de Gestão.

ASSUNTO:  Participação da II Reunião Descentralizada Ampliada do Ceas-CE com
os Conselhos Municipais de Assistência Social – CMAS.

Prezados(as) Senhores(as),

Ao cumprimentar cordialmente V.Sa., em nome da Comissão Organizadora das
Conferências de Assistência Social deste Conselho, vimos convidá-los(as) para participar
da II Reunião Descentralizada Ampliada do Ceas-CE com os Conselhos Municipais
de Assistência Social – CMAS, a ser realizada no dia 11.05.2021 (terça-feira) das
9:00h às 12h:00 (reunião virtual) programação anexa.

Lembramos que o Ceas-CE está disponibilizando 05(cinco) vagas para os cargos acima
mencionados.

Desde já agradecemos sua presença.

Atenciosamente,

CONSELHO ESTADUAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  - Ceas-CE

Rua: Silva Paulet, 334 – Meireles – Fortaleza – Ceará

CEP: 60.120.020 – Fones(85) 3101-3007    3101-1562

E-mail: ceas.ce@hotmail.com           site: ceas.ce.gov.br

mailto:ceas.ce@hotmail.com

CONSELHO ESTADUAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - Ceas-CE
Rua: Silva Paulet, 334 – Meireles - Fortaleza – Ceará
CEP: 60. 120.020   Fones:(85) 3101-3007  e 3101-1562
  ceas.ce@hotmail.com          www.ceas.ce.gov.br

II REUNIÃO DESCENTRALIZADA E AMPLIADA DO

CONSELHO ESTADUAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO CEARÁ  COM OS

CONSELHOS MUNICIPAIS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

DIA: 11. 05. 2021

HORÁRIO: 9:00 às 12:00hs

Reunião Virtual: Transmissão pelo canal da SPS no YouTube: youtube.com/spsceará

                                                     PROGRAMAÇÃO

09h:00 -  Abertura pela Presidente do Ceas-CE – Célia Melo

09h:10 -  Eixos temáticos da Conferência de Assistência Social 2021 –  Célia Melo

09h:20 – Debate

09h:40 - Acessibilidade nas conferências – representante do Coegemas - Glauciane
Viana

09:50 –  Debate

10h:20 – Informe nº 03/ 2021 – CNAS -  Conselheira Lidiane Lima

10h:30 – Debate

12h:00 – Avaliação

             - Encerramento

mailto:ceas.ce@hotmail.com
http://www.ceas.ce.gov.br/